

**PROTOKÓŁ NR 50/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI,
KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU
23 MAJA 2023 ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW
POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ**

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika Oleś na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 7 radnych. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad:

- 1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
 - a) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Tarnogórskim” za rok 2022 (druk nr 21/2023),
 - b) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne, niż Powiat Tarnogórski oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (druk nr 20/2023) wraz z autopoprawką (druk nr 20a/2023),
- 2) sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok,
- 3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 4) sprawy bieżące.

Ad 1a)

Ewa Brachaczek dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach (PUP) przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Tarnogórskim” za rok 2022.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy zarejestrowane osoby z Ukrainy wliczają się do wskaźnika bezrobocia?

Dyrektor PUP odpowiedziała, że te osoby wliczają się do wskaźnika stopy bezrobocia. Osoby, które rejestrują się w urzędzie pracy mogą otrzymać status osoby zarejestrowanej, jako poszukującej pracy i one nie są wliczone do stopy bezrobocia oraz osoby zarejestrowane, jako bezrobotne i one do stopy bezrobocia się wliczają. W ubiegłym roku zarejestrowano ok. 200 osób z Ukrainy, więc one znacząco nie wpływają na wskaźniki.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 1b)

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami Oświatowymi (KNZ) przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne, niż Powiat Tarnogórski oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 2)

Naczelnik KNZ przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok.

Ad 3)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 49/23 z posiedzenia Komisji w dniu 18 kwietnia 2023 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 4)

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że członkowie Komisji otrzymali e-maila od Michała Kosa kierownika Szkolenia Praktycznego Wieloprofilowego Zespołu Szkół z materiałami omawiającymi i upowszechniającymi działania w ramach projektu pn.: „Zawodowcy „Tarnogórskiej Sorbony” ponad granicami” finansowanego z funduszy Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Poprosiła o zapoznanie się z jego treścią. Następnie, w związku z uchycieniem art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, zaproponowała aby w planie pracy Komisji na 2023 rok w miesiącu wrześniu wprowadzić punkt: „Sprawozdanie z działalności Biura Strategii i Rozwoju za lata 2019-2022”.

Komisja w głosowaniu: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0, przyjęła w/w propozycję zmiany planu pracy.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

(-) Monika Oleś